
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От             20.02.2015г. № 66  
 

с. Сямжа 
  

 

О внесении изменений в постановление 
администрации района  
от 17.10.2013г. № 438 
 

 
 

В целях приведения некоторых постановлений администрации 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством РФ 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства Сямженского муниципального района на 2014 - 
2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 17.10.2013г. № 438 следующие 
изменения: 

1.1. В разделе 7 Программы: 
- в пункте 7.9 слово «рабочих» исключить; 
- подпункт «б» пункта 7.11 изложить в следующей редакции: 
«б) не представлены документы, определенные муниципальными 

программами развития малого и среднего предпринимательства, или 
представлены недостоверные сведения и документы;». 

1.2. В Положении об оказании субъектам малого предпринимательства 
имущественной поддержки в виде передачи в безвозмездное пользование 
имущества района, находящегося в казне района (Приложение 1 к Программе): 

- пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 
«2.9. При принятии Администрацией Сямженского муниципального района 

решения об оказании субъекту МП имущественной поддержки путем передачи в 
безвозмездное пользование имущества района осуществляется с участием 
общественного координационного Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства Сямженского района, осуществляющего деятельность в 
соответствии с Положением об общественном координационном Совете по 
развитию малого и среднего предпринимательства, утвержденным 
Постановлением Главы Сямженского муниципального района от 03.04.2009 № 
171 «Об общественном координационном Совете по развитию малого и среднего 
предпринимательства в Сямженском муниципальном районе».»; 

- в пункте 2.13 слова «трех рабочих» заменить словом «пяти». 



2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 
 
 
           Глава района                                                           А. Б. Фролов 
 
 


